
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

   ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

09.08. 2021г.   г. Грязи                №804 

Об установлении  

публичного сервитута. 

           

В соответствии со ст. 11, 23, 39.37-39.39, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса 

РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, ч. 2 ст. 3.3, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ, на основании ходатайства 

областного казенного учреждения «Дорожное агентство Липецкой области», 

администрация Грязинского муниципального района Липецкой области постановляет: 

 

1. Установить в интересах областного казенного учреждения «Дорожное 

агентство Липецкой области» публичный сервитут в отношение частей земельных 

участков: 

 с кадастровым номером 48:02:1001001:537, относящегося к категории земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Липецкая область, 

Грязинский район, с/п Ярлуковский сельсовет, с. Ярлуково, с видом разрешенного 

использования «для сельскохозяйственного производства». 

с кадастровым номером 48:02:0000000:1, относящегося к категории земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Липецкая область, 

Грязинский район,  с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного 

производства». 

2. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане 

территории площадью 151252 кв.м. (Приложение №1) и площадью 7624 кв.м. 

(Приложение №2). 

3. Определить, что публичный сервитут устанавливается в целях складирования 

строительных и иных материалов, размещение временных или вспомогательных 

сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, 

которые необходимы для обеспечения строительства. Реконструкции, ремонта объектов 

транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, на 

срок указанных строительства, реконструкции, ремонта. 

 4. Срок действия публичного сервитута – 18 месяцев. 

               5. Обязать областное казенное учреждение «Дорожное агентство Липецкой 

области» привести указанные в пункте 2 настоящего постановления земельные участки 



в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 

использования, снести инженерные сооружения, размещенные на основании публичного 

сервитута, в сроки, предусмотренные пунктами 8,9 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ. 

              6. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование 

земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 

соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 

пункта 1 ст. 39.41 ЗК РФ невозможно или существенно затруднено, отсутствует. 

              7. Публичный сервитут устанавливается в соответствии с проектом планировки 

территории утвержденным приказом Управления Строительства и архитектуры от 

17.05.2019г. №118 «Об утверждении документации по планировке территории для 

строительства автомобильной дороги «Восточный обход промышленной зоны г. 

Липецка» в Грязинском районе Липецкой области. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации Грязинского 

муниципального района                                                                            В.Т.РОЩУПКИН  

 

 

 
Мельникова Т.Б. 
2 40 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 












	Глава администрации Грязинского
	муниципального района                                                                            В.Т.РОЩУПКИН

